
令和 3年 1月 15日 

 

ご家族関係各位 

 

特別養護老人ホーム草加園 

施設長  内田 亘幸 

 

 

新型コロナウイルス感染者(令和２年１２月３１日判明分) 

の経過報告について 

 

 

日頃より施設運営に対しまして、ご利用者の皆様をはじめご家族の皆様には、

ご理解・ご協力・ご支援を賜りまして、心から御礼と感謝を申し上げます。 

  

 先日、「新型コロナウイルス感染者の発生について(１月６日付)」の通知文

にてお伝えいたしました通り、１２月３１日(木)に当施設の事務室に勤務する

職員 1名（生活相談員）より新型コロナウイルスの感染が確認されました。 

 当該職員につきましては、２週間の自宅療養を終える１月１３日(水)に再度、

ＰＣＲ検査を受けた結果「 陰性 」である事を確認いたしましたので、嘱託医

（大城医師）、草加保健所への報告・確認のもと、１月１６日(土)より通常勤

務に復帰といたします。 

 

また、ご利用者・他の職員につきましても現在の所、新型コロナウイルス感

染症に罹患したことが想定されるような、体温含めた健康状態に異常は認めら

れておりません。 

 

ご家族・関係者の皆様におかれましては、多大なご心配をお掛けいたしてお

りますが、引き続き、感染予防の徹底と共に、ご利用者並びに職員の健康管理

に努めることで、感染者の発生防止に全力を尽くして参ります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


